
• Rama Judicial
\ 1__. . J... COtlSt"Í0 Superior de la Judicatura

'-.:./ Repúbliea de Colombia.

PROCESO : EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE : NUBlA CONSTANZA HERNÁNDEZ
DEMANDADO : JOHN JAIRO ROMERO VARELA
RADICACiÓN : 2018-00010

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
VILLAVICENCIO, META

oct-14 $ . 580.429,00 27 $ 78.357,92 $ 658.786,92
nov-14 $ 580.429,00 26 $ 75.455,77 $ 655.884,77
dic-14 $ 580.429,00 25 $ 72.553,63 $ 652.982,63
ene-15 $ 750.737,00 24 $ 90.088,44 $ 840.825,44
feb-15 $ 750.737,00 23 $ 136.334,76 $ 837.071,76
mar-15 $ 750.737,00 22 $ 82.581,07 $ 833.318,07
abr-15 $ 750.737,00 J 21 $ 78.827,39 $ 829.564,39
may-15 $ 750.737,00 20 $ 75.073,70 $ 825.810,70
jun-15 $ 750.737,00 19 $ 71.320,02 $ 822.057,02
jul-15 $ 750.737,00 18 $ 67.566,33 $ 818.303,33
ago-15 $ 750.737,00 17 $ 63.812,65 $ / 814.549,65
sep-15 $ 750.737,00 16 $ 60.058,96 $ 810.795,96
oct-15 $ 750.737,00 15 $ 56.305,28 $ 807.042,28
nov-15 $ , 750.737,00 14 $ 52.551,59 $ 803.288,59
dic-15 $ 750.737,00 13 $ 48.797,91 $ 799.534,91
ene-16 $ 997.940,00 12 $ 59.876,40 $ 1.057.816,40
feb-16 $ 997.940,00 11 $ 54.886,70 $ 1.052.826,70
mar-16 $ 997.940,00 10 $ 49.897,00 $ 1.047.837,00
abr-16 $ 997.940,00 9 $ 44.907,30 $ 1.042.847,30
may-16 $ 997.940,00 8 $ 39.917,60 $ 1.037.857,60
jun-16 $ 997.940,00 7 $ 34.927,90 $ 1.032.867,90
jul-16 $ 997.940,00 6 $ 29.938,20 $ 1.027.878,20
ago-16 $ 997.940,00 5 $ 24.948,50 $ 1.022.888,50
sep-16 $ 997.940,00 4 s 19.958,80 $ 1.017.898,80
oct-16 $ 997.940,00 3 $ 14.969,10 $ 1.012.909,10
nov-16 $ 997.940,00 2 $ 9.979,40 $ 1.007.919,40
dic-16 $ 997.940,00 1 $ 4.989,70 $ 1.002.929,70

TOTAL $ 53.949.272,00 $ 4.039.699,74 $ 57.988.971,74

TOTAL DEUDA $93.773.943,48

Conforme establece la normativa citada, el Juzgado le imparte APROBACiÓN a la
anterior liquidación del crédito efectuada por el este Despacho judicial.

Una vez ejecutoriado este auto, hágase entrega a la demandante de los dineros que
se encuentran consignados por concepto de la deuda alimentaria en razón al embargo
decretado y hasta la concurrencia del valor liquidado, como lo establece el artículo 447 del
C.G.P., para lo cual, por secretaría elabórese la correspondiente orden de pago.

NOTIFíaUESE

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA
DEL ClRCURO DE VlUAVlCENCIO

NOllFlCACION POR ESTADO

La presente providencia se notificó

por ESTADO No. :;;rO del

k2.__J ,AGO 2019.

LEIDY YULlETH LLVAREZ
Secretaria
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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judícatura

República de Colombia
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO

VILLAVICENCIO, META
PROCESO
DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACiÓN

: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
: NUBlA CONSTANZA HERNÁNDEZ
: JOHN JAIRO ROMERO VARELA
: 2018-00010

MES MESES INTERESADEUDADO VALOR CUOTA' CAUSADOS MENSUAL 0.5% SALDO TOTAL
CUOTA DE ALIMENTOS

nov-14 $ 1.000.000,00 26 $ 130.000,00 $ 1.130.000,00
I dic-14 $ 1.000.000,00 25 $ 125.000,00 $ 1.125.000,00

ene-15 $ 1.000.000,00 24 $ 120.000,00 $ 1.120.000,00

feb-15, $ 1.000.000,00 23 $ 115.000,00 $ 1.115.000,00
mar-15 $ 1.000.000,00 22 $ 110.000,00 $ 1.110.000,00

abr-15 $ 1.000.000,00 21 $ 105.000,00 $ 1.105.000,00~
may-15 $ 1.000.000,00 20 $ 100;000,00 $ 1.100.000,00
jun-15 $ 1.000.000,00 19 $ 95.000,00 $ 1.095.000,00

jul-15 $ 1.000.000,00 18 $ 90.000,00 ,$ 1.090.000,00
I

ago-15 $ 1.000.000,00 17 $ 85.000,00 $ 1.085.000,00
sep-15 $ 1.000.000,00 16 $ 80.000,00 $ 1.080.000,00

oct-15 $ 1.000.000,00 15 $ 75.000,00 $ 1.075.000,00

nov-15 $ 1.000.000,00 14 $ 70.000,00 $ 1.070.000,00
dic-15 $ 1.000.000,00 13 $ 65.000,00 $ 1.065.000,00

ene-16 $ 1.000.000,00 12 $ 60.000,00 $ 1.060.000,00

, feb-16 $ 1.000.000,00 11 $ 55.000,00 $ 1.055.000,00
mar-16 $ 1.000.000,00 10 $ 50.000,00 $ 1.050.000,00

abr-16 $ 1.000.000,00 9 $ 45.000,00 $ 1.045.000,00

may-16 $ 1.000.000,00 8 $ 40.000,06 $ 1.040.000,00
jun-16 $ 1.000.000;00 7 $ 35.000,00 $ . 1.035.000,00

jul-16 $ 1.000.000,00 6 $ 30.000,00 $ 1.030.000,00
,

ago-16 $ 1.000.000,00 5 $ 25.000,00 $ 1.025.000,00
sep-16 $ 1.000.000,00 4 $ 20.000,00 $ 1.020.000,00

oct-ts $ 1.000.000,00 3 $ 15.000,00 $ 1.015.000,00 I

nov-16 $ 1.000.000,00 2 $ 10.000,00 $ 1.010.000,00
dic-16 $ 1.000.000,00 1 $ 5.000,00 $ 1.005.000,00

AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
ene-14 $ 580.429,00 36 $ 104.477,22 $ . 684.906,22
feb-14 $ 580.429,00 35 $ . 101.575,08 $ 682.004,08
mar-14 $ 580.429,00 34 $ 98.672,93 $ 679.101,93
abr-14 $ 580.429,00 33 $ 95.770,79 $ 676.199,79
may-14 $ 580.429,00 32 $ 92.868,64 $ 673.297,64
jun-14 $ 580.429,00 31 $ 89.966,50 $ 670.395,50
jul-14 $ 580.429,00 30 $ 87.064',35 $ 667.493,35
ago-14 $ 580.429,00 . 29 $ 84.162,21 $ 664.591,21
sep-14 $ 580.429,00 28 $ 81.260,06 $ 661.689,06

ANDRÉS FELIPE ROMERO
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Rama JudidaJ
C0nsej05uperior~IaJudicatur:a JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
Repúbli.aIde COlOO1bill VILLAVICENCIO, META

PROCESO
DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACiÓN

: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
: NUBlA CONSTANZA HERNANDEZ
: JOHN JAIROROMERO VARELA
: 2018-00010

mar-16 $ 200.000,00 10 $ 10.000,00 $ . 210.000,00
I

abr-16 $ 200.000,00 9 $ 9.000,00 $ 209.000,00

may-16 $ 2.00.000,00 8 $ 8.000,00 $ 208.000,00
[un-fñ . $. 200.000,00 7 $ 7.000,00 $ 207.0.00,00

jul-16. $ 200.000,00 6 $ 6.000,00 $ 206.000,00

ago-16 $ 200.000,00 9 $ 5.000,00 $ 205.000,00
sep-16 $ 200.000,00 4 $ 4.000,00 $ 204.000,00

oct-16 $ 200.000,00 3 $ 3.000,00 $ 203.000,00

nov-16 $ 200.000,00 2 $ 2.000,00 $ 202.000,00
dic-16 $ 200.000,00 1 $ 1.000,00 $ 201.000,00

AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
ene-14 $ 580.429,00 36 $ 104.477,22 $ 684.906,22
feb-14 $ 580.429,00 35 $ 101.575,08 $ 682.004,08
mar-14 $ 580.429,00 34 $ 98.672,93 $ 679.101,93
abr-14 $ 580.429,00 33 $ 95.770,79 $ 676.199,79
may-14 $ .580.429,00 32· $ 92.868,64 $ 673.297,64
jun-14 $ 580.429,00 31 $ 89.966,50 $ 670.395,50
jul-14 $ 580.429,00 30 $ 87.064,35 $ 667.493,35
ago-14 $ 580.429,00 29 $ 84.162,21 $ 664.591,21
sep-14 $ 580.429,00 28 $ 81.260,06 $ 661.689,06
oct-14 $ 580.429,00 27 $ 78.357,92 $ 658.786,92
nov~14 $ 580.429,00 26 $ 75.455,77 $ 655.884,77
dic-14 $ 580.429,00 25 $ 72.553,63 $ 652.982,63
ene-15 $ 750.737,00 24 $ 90.088,44 $ 840.825,44
feb-15 $ 750.737,00 23 $ 86.334,76 $ 837.071,76
mar-15 $ 750.737,00 22 $ 82.581,07 $ 833.318,07
abr-15 $ 750.737,00 21 $ 78.827,39 $ 829.564,39
may-15 $ 750.737;00 20 $ 75.073,70 $ 825.810,70
jun-15 $ 750.737,00 19 $ 71.320,02 $ 822.057,02
jul-15 $ 750.737,00 18 $ 67.566,33 $ 818.303,33
ago-15 $ 750.737,00 17 $ 63,812,65 $ 814.549,65
sep-15 $ 750.737,00 16 $ 60.058,96 $ 810.795,96
oct-15 $ 750.737,00 15 $ 56.305,28 $ 807.042,28
nov-15 $ 750.737,00 14 $ 52.551,59 $ 803.288,59
dic-15 $ 750.737,00 13 $ 48.797,91 $ 799.534,91
ene-16 $ 997.940,00 12 $ 59.876,40 $ 1.057.816,40
feb-16 $ 997.940,00 11 $ 54.886,70 $ 1.052.826,70
mar-16 $ 997.940,00 10 $ 49.897,00 $ 1.047.837,00
abr-16 $ 997.940,00 9 $ 44.907,30 $ 1.042.847,30
may-16 $ 997.940,00 8 $ .39.917,60 $ 1.037.857,60
jun-16 $ 997.940,00 i 7 $ 34.927,90 $ 1.032.867,90-
jul-16 $ 997.940,00 6 $ 29.938,20 $ 1.027.878,20
ago-16 $ 997.940,00 5 $ 24.948,50 \$ 1.022.888,50
sep-16 $ 997.940,00 4 $ 19.958,80 $ 1.017.898,80
oct-16 $ 997.940,00 3 $ 14.969,10 $ 1.012.909,10
nov-16 $ 997.940,00 2 $ 9.979,40 $ 1.007.919,40
dic-16 .$ 997.940,00 1 $ 4.989,70 $ 1.002.929,70

TOTAL $ 33.149.272,00 $ 2.635.699,74 $ 35.784.971,74
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Rama Judicial
~SupetiOt'de1aJudlcatura JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
República de Colombia ~ILLAVICENCIO, META

PROCESO
DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACiÓN

: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
: NUBlA CONSTANZA HERNANDEZ

, : JOHN JAIRO ROMERO VARELA
: 2018-00010

INFORME SECRETARIAL. Villavicencio, 9 de_agosto de 2019. En la fecha paso la presente
demanda para resolver lo pertinente. Sírvase proveer

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA
Villavicencio, veintidós (22) deaqosto de dos mil diecinueve (2019)

Sea lo primero indicar que como quiera que el escrito obrante a folio 155 allegado
por la apoderada de la demandante, no cumple con los requisitos exigidos en el numeral 20
del artículo 466 del Código General del Proceso, se rechaza la objeción presentada en
contra de la liquidación del crédito vista a folios 146 a 152.

Pese lo anterior, el Juzgado se abstiene de aprobar la liquidación presentada por la
apoderada del demandado, toda vez que en dicha liquidación i) No se tuvo en cuenta lo
que el Despacho dijo en sentencia' de fecha 27 de junio de 2019 respecto a lo que adeudaba
.el ejecutado, ya que la apoderada indica sumas que no fueron las indicadas claramente en
las consideraciones de dicha sentencia, desconociendo por completo los valores allí
ordenados y anotados y ii) no se realizó correctamente la liquidación de los intereses de
mora.

Por lo anterior, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 numeral .3° del
Código General del Proceso, el Juzgado procede a realizar la correspondiente liquidación
relacionando las cuotas alimentarias causadas a la fecha, de la siguiente manera:

INTERES
MES MESES MENSUAL vADEUDADO VALOR CUOTA CAUSADOS 0.5% SALDO TOTAL

SALDO DE CUOTA DE ALIMENTOS

nov-14 $ 200.000,00 26 $ 26.000,00 $ 226.000,00
dic-14 $ 200.000,00 25 $ 25.000,00 $ ''225.000,00

ene-15 $ 200.000,00 24 $ 24.000,00 $ 224.000,00

, feb-15 $ 200.000,00 23 $ 23.000,00 $ 223.000,00
mar-15 $ 200.000,00' 22 $ 22.000,00 $ 222.000,00

abr-15 $ 200.000,00 21 $ 21.000,00 $ 221.000,00

may-15 $ 200.000,00 20 $ 20.000,00 $ 220.000,00
lun-15 $ 200.000,00 19 $ 19.000,00 $ 219.000,00

jul-15 $ 200.000,00 18 $ 18.000,00 $ 218.000,00

ago-15 $ 200.000,00 17 $ 17.000,00 $ 217.000,00
sep-15 $ 200.000,00 16 $ 16.000,00 $ 216.000,00

oct-15 $ 200.000,00 15 $ 15.000,00 $ 215.000,00

nov-15 $ 200.000,00 14 $ 14.000,00 $ 214.000,00
dic-15 $ 200.000,00 13 $ 13.000,00 $ 213.000,00

ene-16 $ 200.000,00 12 $ 12.000,00 $ 212.000,00

feb-16 $ 200.000,00 11 $ 11.000,00 $ 211.000,00

DAVID ALEJANDRO ROMERO
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